
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1079 - 19 de Novembro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 19 de Novembro de 2012 - ANO XIV - N° 1078

DECRETO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 1.760/2012  
 

Delibera sobre a constituição do Conselho Municipal 
de Previdência- CMP, Órgão da estrutura do IPMP 

 

O  P REFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 22 e 31 da Lei nº 2.192, de 07 de dezem bro 
de 2005 e suas alterações posteriores,  

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes representantes para compor o  Conselho Municipal 
de Previdência- CMP, Órgão da estrutura do IPMP: 

 

•  Representantes do Poder Executivo: 
 

Titulares: Ido José Pim enta 
Álvaro Spíndola Mendes Neto 
 

Suplentes: Rosário de Fátima Aguiar 
Dihna de Carvalho Miranda 
 

•  Representantes do Poder Legislativo:  
 

Titular: Gustavo Costa e Silva 
Suplente: José Geraldo Alencar Filho  
 

•  Representantes dos Servidores Ativos:  
 

Titulares: Raimundo Nonato Araujo de Sousa 
Sônia Maria Nascimento de Souza 
 

Suplentes: Francisca Silva Araujo 
Sandra Ribeiro Menezes dos Santos 
 

•  Representantes dos Servidores Inativos e Pensionistas: 
 

Titular: Maria Santa da Mota Brito 
Suplente: Francisca Magalhães de Mesquita 

Art. 2º .  E ste Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à 28.11.2011. 

 

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E  CUMPRA-S E . 
 

Parnaíba (PI), 16 de novem bro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco  
P refeito Municipal de Parnaíba 


